



**KOMENDA POWIATOWA
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ
W NAKLE NAD NOTECIĄ**
ul. Strażacka 3, 89-100 Nakło nad Notecią

Nakło nad Notecią, 2 listopada 2022 r.

PT.2370.04.2022

**Do wszystkich uczestników
postępowania**

Dot. Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Kompleksowa dostawa paliwa gazowego do budynków Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nakle nad Notecią”

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019) – dalej ustawy PZP, informuję, że Wykonawca uczestniczący w postępowaniu złożył prośbę o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia.

Pytanie 1:

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu.

Odpowiedź:

Powyższa ustawa nie obowiązuje zamawiającego.

Pytanie 2:

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie nr 1, Wykonawca prosi o podział zamówienia na części, gdzie zostaną wyodrębnione punkty poboru podlegające ochronie taryfowej oraz te poza rozliczeniem taryfowym.

Odpowiedź:

Powyższa ustawa nie obowiązuje zamawiającego.

Pytanie 3:

Wykonawca, w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych ochroną taryfową, jest w stanie zagwarantować stałą cenę paliwa gazowego oraz opłatę abonamentową do dnia 31-12-2022 r.

W związku z powyższym, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament od dnia 01-01-2023 r.

Odpowiedź:

Powyższa ustawa nie obowiązuje zamawiającego.

Pytanie 4:

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby okres rozliczeniowy w przypadku grupy taryfowej W-3.6 był zgodny z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu Dystrybucyjnego w oparciu o odczyty dokonywane przez OSD? Wykonawca wyjaśnia, że odczyty w grupie taryfowej W-3.6 dokonywane są w okresach dwumiesięcznych zgodnie z Taryfą OSD (6 odczytów w ciągu roku). Ilość odczytów dla danej grupy taryfowej określa punkt 4.3.1. taryfy PSG Sp. z o.o.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę aby okres rozliczeniowy w przypadku grupy taryfowej W-3.6 był zgodny z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu Dystrybucyjnego w oparciu o odczyty dokonywane przez OSD.

Pytanie 5:

Dot. zapisu w pkt 8 Istotnych Postanowień umowy – Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu na następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się dzień obciążenia rachunku Wykonawcy”?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu.

Pytanie 6:

Czy w Formularzu Cenowym do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego (w wysokości zgodnej z obowiązującymi przepisami)?

Odpowiedź:

Tak, w formularzu cenowym do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego (w wysokości zgodnej z obowiązującymi przepisami).

Pytanie 7:

Wykonawca wnioskuję o zmianę (lub dodanie) zapisu, że zmiana ilości punktów poboru może być zmieniona w zakresie +/- 10 % wolumenu podstawowego określonego w SWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający informuję, iż podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 8:

Czy Zamawiający wyraża zgodę aby za dzień uregulowania należności przyjmowało się datę wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 9:

Mając na uwadze postanowienia art. 146da ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (dalej jako ustawa o VAT) Zamawiający wskazuje, iż na dzień składania ofert stawka podatku VAT dla gazu ziemnego wynosi 0%. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o potwierdzenie czy do obliczenia ceny oferty winna być przyjęta stawka podatku Vat obowiązująca w dacie złożenia oferty?

Odpowiedź:

Do obliczenia ceny oferty winna być przyjęta stawka podatku Vat obowiązująca w dacie złożenia oferty.

Pytanie 10:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

Pytanie 11:

Wykonawca wnosi o zmianę istniejących zapisów w ten sposób, aby ewentualne zmniejszenie / zwiększenie łącznej ilości zakupionego paliwa gazowego, mogło być w zakresie do +/-10% wolumenu podstawowego określonego w SWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający informuję, iż podtrzymuje zapisy SWZ. Ilość zakupywanego paliwa gazowego jest wartością prognozowaną.

KOMENDANT POWIATOWY
Państwowej Straży Pożarnej
w Nakle nad Notecią

st. bryg. mgr inż. Sławomir Murawski